2 0 2 1 年 8 月

お 客 さ ま 各 位

ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社

請求内訳コードの追加・変更等に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、お客さまには「電話番号別明細内訳書」等を磁気媒体（ＣＤ－Ｒ等）にて送付させていただいておりますが、

下記のとおり請求内訳コード等に追加・変更等がございますのでお知らせいたします。

また、最新の磁気媒体仕様書・コード表を以下のホームページよりダウンロードできますので併せてご活用ください。

なお、税区分コードは、消費税の計算方法等を示すためのコードであり、適用消費税率により付与されるコード値が

異なります。

【ダウンロード用ＵＲＬ】 https://www.ntt.com/baitai/

敬具

コード表（電話番号別明細データ/電話番号別ご利用内訳書/ビリングレポート）の変更点

■ ｢請求内訳コード｣変更点

１. （１）電話サービス

①  電話サービスに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 備 考

3166 返還金（ユニバーサルサービス料）⇒返還金（ユニバーサルサービス料等）

2021 年 8 月 31 群より変更

4969 ユニバーサルサービス料／Ｆ網⇒ユニバーサルサービス料等（Ｆ網）

5886 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等（ＦＤ）

5887 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等（ＦＤ）

5888 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等（ＦＤ）

5889 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等（ＮＤ）

5891 ユニバーサルサービス料（０８００）⇒ユニバーサルサービス料等（０８００）

5893 ユニバーサルサービス料（０８００）⇒ユニバーサルサービス料等（０８００）

２. （４）ＯＣＮサービス

①  ＯＣＮ常時接続に関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

8465 アプリコントロールＡ利用料 09
ＯＣＮ常時接

続
03 007  31 合算

2021 年 8 月 31

群より追加

②  ＩＰ通信網に関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

8562 ＧＷＳ Ｌｕｍプロ基本ライセンス

50 ＩＰ通信網 03

257

31 合算

2021 年 8 月 31

群より追加

8563 ＧＷＳ Ｌｕｍプロ追加ライセンス

8564 ＧＷＳ Ｌｕｍエン基本ライセンス

8565 ＧＷＳ Ｌｕｍエン追加ライセンス

8566 ＷＡリスクスコア定期診断利用料

265
8567 ＷＡリスクスコアスポット診断料

35 個別 8568 ＷＡリスクスコア診断レポート解説料

8569 ＷＡリスクスコア違約金

9680 ＧＷＳ Ｆｒｏｎｔｌｉｎｅ

257 31 合算

9681 ＧＷＳ Ｂｕｓｉ ＰｌＡｒＵｓｅ

9682 ＧＷＳ ＥｎｔＳｔａＡｒｃＵｓｅ

9683 ＧＷＳ ＥｎｔＰｌｕＡｒｃＵｓｅ

9684 ＧＷＳ Ｇｏｏｇｌｅ Ｖａｕｌｔ

9685 ＧＷＳ ＣｌｏＵＮＯＥｎｔＰｌｕ

9686 ＧＷＳ ＣｌｏＧａＵＮＯＳｍＰａ

③  ＯＣＮ第２種に関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

3134 ０５０ｐｌｕｓモバＯＮＥ音声ユニバ割⇒０５０ｐｌｕｓモバＯＮＥ音ユニバ等割

05 ＯＣＮ第２種
2021 年 8 月 31

群より変更

3705 ユニバーサルサービス料（ひかり電話）⇒ユニバーサルサービス料等（ひかり電話

4171 返還金（ユニバーサルサービス料）⇒返還金（ユニバーサルサービス料等）

5654 ユニバーサルサービス料（ＥＭ）⇒ユニバーサルサービス料等（ＥＭ）

5771 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

6589 ユニバーサルサービス料金⇒ユニバーサルサービス料金等

6622 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

6624 ０５０ ｐｌｕｓのユニバ料割引額⇒０５０ ｐｌｕｓのユニバ料等割引額

6890 ユニバーサルサービス料金（ＯＮＥ）⇒ユニバーサルサービス料金等（ＯＮＥ）

6962 ユニバーサルサービス料（ＥＭＬＴＥ）⇒ユニバーサルサービス料等（ＥＭＬＴＥ

7246 ユニバーサルサービス料（ＥＭ）⇒ユニバーサルサービス料等（ＥＭ）

7293 ０５０ｐｌｕｓモバＯＮＥ音声ユニバ割⇒０５０ｐｌｕｓモバＯＮＥ音ユニバ等割

7486 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

7529 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

7573 ０５０ ｐｌｕｓのユニバ料割引額⇒０５０ ｐｌｕｓのユニバ料等割引額

7915 ユニバーサルサービス料金⇒ユニバーサルサービス料金等

7925 ユニバーサルサービス料金（ＯＮＥ）⇒ユニバーサルサービス料金等（ＯＮＥ）

7932 ユニバーサルサービス料（ＥＭＬＴＥ）⇒ユニバーサルサービス料等（ＥＭＬＴＥ

④  ＯＣＮ常時接続にに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

3705 ユニバーサルサービス料（ひかり電話）⇒ユニバーサルサービス料等（ひかり電話

09 ＯＣＮ常時接続
2021 年 8 月 31

群より変更

4171 返還金（ユニバーサルサービス料）⇒返還金（ユニバーサルサービス料等）

5771 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

5777 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5778 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5785 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5786 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5787 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5788 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

6225 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

6622 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

⑤  ＩＰ－ＶＰＮに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

5778 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

30 ＩＰ－ＶＰＮ
2021 年 8 月 31

群より変更

5784 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5785 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5786 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5787 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5788 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

6622 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

⑥  ＲＡＤＩＵＳホスティングに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

5778 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

40
ＲＡＤＩＵＳホステ

ィング

2021 年 8 月 31

群より変更

5784 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5785 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5786 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5787 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5788 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

6622 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

⑦  ＩＰ通信網に関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

3705 ユニバーサルサービス料（ひかり電話）⇒ユニバーサルサービス料等（ひかり電話

50 ＩＰ通信網
2021 年 8 月 31

群より変更

3755 追加請求 ユニバーサルサービス料⇒追加請求 ユニバーサルサービス料等

4171 返還金（ユニバーサルサービス料）⇒返還金（ユニバーサルサービス料等）

4174 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5145 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5771 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

5777 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5778 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5779 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5780 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5781 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5782 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5783 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5785 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5786 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5787 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5788 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

5871 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

6622 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

6711 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

8358 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

9107 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

9283 追加消費税 ユニバーサルサービス料⇒追加消費税 ユニバーサルサービス料等

⑧  Ｕｎｉｖｅｒｓａｌ Ｏｎｅサービスに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

3705 ユニバーサルサービス料（ひかり電話）⇒ユニバーサルサービス料等（ひかり電話

60
Ｕｎｉｖｅｒｓａｌ

Ｏｎｅサービス

2021 年 8 月 31

群より変更

6566 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

6622 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０）

6991 ユニバーサル料（ダイヤルアップ）⇒ユニバーサル料等（ダイヤルアップ）

9262 ユニバーサルサービス料⇒ユニバーサルサービス料等

⑨  アプリケーションサービスに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

6622 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０） CO
アプリケーションサ

ービス

2021 年 8 月 31

群より変更

３. （６）その他網サービス

①  ＯＣＮ．Ｐｈｏｎｅ［Ｆ］に関する請求内訳の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

7062 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０） YV
ＯＣＮ．Ｐｈｏｎｅ

［Ｆ］

2021 年 8 月 31

群より変更

②  ０５０ ｐｌｕｓに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

7979 ユニバーサルサービス料（０５０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５０） YF ０５０ ｐｌｕｓ
2021 年 8 月 5

群より変更

４. （７）法人サービス

①  Ｓｕｂｓｐｈｅｒｅに関する請求内訳の追加

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 利用内訳ｺｰﾄﾞ 内訳ｺｰﾄﾞ 並替ｺｰﾄﾞ 税区分コード 税区分名 備 考

4325 検証環境追加
SU

Ｓｕｂｓｐｈ

ｅｒｅ
03 067  31 合算

2021 年 8 月 31

群より追加 4326 検証環境追加 初期費

②  ＢｉｚＦＡＸ スマートキャストに関する請求内訳名の変更

請求内訳ｺｰﾄﾞ 請求内訳名 ｻｰﾋﾞｽ種別 ｻｰﾋﾞｽ種別名 備 考

7125 ユニバーサル料／Ｆ網⇒ユニバーサル料等／Ｆ網

IF
ＢｉｚＦＡＸ スマ

ートキャスト

2021 年 8 月 31

群より変更
7129 ユニバーサルサービス料（０１２０）⇒ユニバーサルサービス料等（０１２０）

7135 ユニバーサルサービス料（０５７０）⇒ユニバーサルサービス料等（０５７０）

【お問い合わせ先】

ＮＴＴコミュニケーションズ

ビリングカスタマセンタ

電 話 ：０１２０－５０６３７３

受付時間：９：００～１７：００

（土・日・祝日・１２月２９日～１月３日は除く）